rum argumēta. Vitare autē similitudinē poterimus nō sp a pposito ordientes. & si nō oīa disputādo  
 cofirmauimus. breuiterq; interdū que erūt satis apta ponemus. quodq; ex his efficietur si id aptum  
 nō habebimus. necesse sp cōcludere. C. Quid illa que sine arte appellant̄. quæ iam dudum assumpta  
 xp̄i. Hec quonā mō artis indigent. M. Illavero indigēt. & nec co dicātur sine arte q̄ ita sint. sed q̄ ea  
 modo parit oratoris ars. sed foris ad se delata. tñ arte tractēt: maxime in testibus Nā & de toto ge-  
 nere testiū q̄ sit id infirmū sape dicendū est & argumēta rerū esse ppria. testimonia autē voluptatū.  
 Utendūq; est exēplis. quibus testibus creditū non sit. & de singulis testibus si natura vani. si leues si  
 ci ignominia. si spe si metu si iracundia si misericordia impuls. si p̄mio. si grā adducti cōparandiq; cū  
 supiore auctoritate testiū. quibus tñ creditum nō sit. Sape etiā questionibus resistēdū est. si & dolo-  
 rem fugiētes multi in tormētis emētiti p̄sepe sunt. moriq; maluerint falso fatēdo q̄ verū inficiā-  
 do dolore. multi etiā suam vitā neglexere. vt eos qui bis chariores q̄ ipsi sibi essent liberarēt. alii au-  
 tem aut natura corporis. aut cosuetudine dolēdi. aut metu supplici. aut mortis vim tormentoꝝ pture-  
 runt. alii emētiti sunt. & eos quos oderūt. atq; hec exēplis firmāda sunt. neq; est obscurū. quin quo-  
 niā in vtrāq; pte sunt exempla. Atq; etiā incurrit alia q̄dam in testibus & q̄stionibus catio. Sepe em̄ ea  
 que dicta sunt si aut ambigue. aut incōstanter. aut incrediblēter dicta sunt. aut etiā aliter ab alio dicta  
 subtiliter reprehēdūt. C. Extrema tibi restat ps orationis. q̄ posita in porando est. de qua sane ve-  
 lim audire. M. Facilis est explicatio porationis. Nam est diuisa in duas partes. amplificationē. & enu-  
 merationē. Augendi autē & bic p̄prius locus est in porando. & in cursu ipso porationis: declinatio-  
 nes ad amplificandū dātur cōfirmata re aliqua aut deprebēsa. Est igit̄ amplificatio grauior quādam  
 affirmatio. que motu animoꝝ cociliat in dicēdo fidem. Ea & verbōꝝ genere conficit. & rerum verba  
 ponenda sunt q̄ vim habeat illustrādi. nec ab vsu sint abborrēta. grauiā: plena sonātia: iuncta. ficta. co-  
 gnominata. vulgata. supralata. imprimisq; trāslata. nec in singulis verbis. sed in cōtinētibus soluta q̄  
 dicitur sine cōiunctione. vt plura videātur. Augent etiā relata verba iterata duplicata. & ea que ascē-  
 dent gradatim ab bumiliōribus verbis ad supiora. Oīoꝝ semp̄ quasi naturalis & nō explanata oīo.  
 sed graibus referta verbiꝝ. ad augendū accomodatior. Hoc igit̄ in verbis quibus actio vocis: vul-  
 tus & gestus congruens. & apta ad anios p̄mouendos accōmodāda est. Sed & in verbis & in actōne  
 causa crīe pōderanda. Nam hec vident̄ p̄ absurdā quā grauiora sunt q̄ caufa fert. diligēter qd quēq;  
 deceat iudicandū est. Rerū amplificatio sumit̄ cōsiderādi ex locis oībus. quibus illa que dicta sunt ad fi-  
 dem maximeq; valent definitoꝝ & coglobate & cōsequētū frequētatio & cotriarioꝝ & dissimiliū  
 & inter se pugnantū rerum cōflictatio & causā ea quāq; orta sunt de causis maximeq; similitudines  
 & exēpla facte etiam p̄sonā muta deniq; loquātur. oīoꝝ ea sunt adbibenda si cā patitur quā magna  
 babētur. quoꝝ est duplex genus. Alia. n. magna natura viden̄. alia vsu. Natura vt cōlestia. vt diuina.  
 vt ea quoꝝ obscure om̄e. vt in terris mādoꝝ admirabilit̄. que sunt ex quibus similibusq; si attendas  
 ad augendū p̄multa suppetūt. vsuq; vident̄ hominibus aut p̄delle. aut obesse vēhemētius. quorum  
 sunt genera ad amplificandū tria. Nā aut charitate mouēt̄ boies. vt deoꝝ vt priā. aut amore vt fra-  
 tum. vt cōlegum. vt liberōꝝ. vt familiarū aut honestate. vt virtutū. maximeq; carum quā ad cōmu-  
 nione hominū & liberalitatē valent. Ex his & cobortationes sumūt̄ ad ea retinēda. & in eos a qui-  
 bus ea violata sunt odia incitāt̄ & miseratio nascit̄. Proprius locus est augēdi i bis rebus aut amis-  
 sis. aut amittēdis pículo. Nibil est. n. tā miserabile q̄ ex beato miser. & hoc totū est qd moueat. si bo-  
 na ex fortuna quis cadat. & ab eoꝝ charitate diuellat̄. que amittat aut amiserit: in quibus malis sit. fū  
 turus sit exprimat̄ breuiter. Cito. n. exarescit laēbryma p̄fertim in alienis malis. Nec quicq; in am-  
 plificatione nimis enucleandū est. minuta est em̄ oīs diligētia. hic em̄ locus grādia requirit. Illud iam  
 est iudicii: quo quaꝝ in cā genere utamur augēdi: In illis. n. causis q̄ ad liberationem exornant̄. hī loci  
 tractādi sunt qui mouere p̄nt expectatiōe. admiratōe. volūtate. In cobortatioꝝibus etiā bonoꝝ ac ma-  
 logēnētationes & exēpla valent plurimū. In iudiciis accusatori fere q̄ ad iracundia. reo plerūq; que  
 ad misericordiā p̄tinent. Nō nunq; tūi accusator misericordiā mouere debet & defensor iracundiā. Enī  
 meratio reliqua ē laudatori nūc: uasiōri nō sape accusatori sapius q̄ reo necessaria. Huius tpa sunt  
 duo: si aut memoria diffidas eōꝝ apud quos agas. vel interuallo tpis. vel longitudine oīonis. aut fre-  
 quētatis firmamētis oīonis. & breuiter expositiōe vim ē habitura cā maiorem. Reo rarius vēclūm ē  
 q̄ ponēda sunt cōtraria. quoꝝ dissolutio i breuitate nō lucēbit. aculei pūgent. Sed erit in nūeratione.  
 vītādū ne ostētatio memorie suscep̄ta videat esse puerilis. Id effugiet qui nō oīa minimā repetet. sed  
 breuia singula attingēs. pōdera rex ipsa cōprebēdet. C. Quoniā & de ipo oratore & de oīone dixisti  
 expone cū mibi nūc. qui ex tribus extremū p̄posuisti q̄stionis locū. M. Duo sunt (vt initio dixi). q̄stio  
 nū genera. quoꝝ alterū finitū tpibus & p̄sonis cām appello. alteꝝ infinitū nullis neq; p̄sonis. neq; te-  
 poribus notati p̄positū voce. Sed p̄positū latius q̄li ps om̄e & cotrouersie. Inest. n. infinitū indefi-  
 nito. & ad illud tñ referūt̄ oīi. quāobrē prius de p̄posito dicamus cuius genera sunt duo. cognitio  
 nis alteꝝ. cius scia est finis. vt veri ne sint sensus. alteꝝ actionis. qd referē ad faciēdū qd. vt si qrāt̄ q̄  
 sit. vt ius in natura sit. an in more: qd autem sit. sit nec ne ius id quod maiori p̄ti sit vtile: quale aut sit  
 sic. iuste viuere sit nec ne vtile. Actionis aut̄ duo sunt genera. vñ ad p̄sequendū aliqd: aut̄ declinādū  
 vt quibus rebus gloriā adipisci possis: aut̄ quō iuvidia vteſ: alteꝝ quod ad aliquā comoditatē. vsum  
 q̄ referat: vt quēadmodū sit resp. administrāda. aut̄ quēadmodū sit in paupertate viuendū. Rursus aut̄